
 

DODATEK Č. 4
ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 5.11.2018

Městská část Praha-Zbraslav
se sídlem: Zbraslavské náměstí 464, 156 00 Praha-Zbraslav
IČO: 00241 857
bankovní spojení 
jednající Mgr. Kateřinou Pavlíkovou, starostkou městské části
(dále jen „Půjčitel44)

a

Pexeso, z.s.
se sídlem:
IČO:
bankovní spojení: 
zastoupený:
(dále jen

Neumannoval/1451, 156 00 Praha-Zbraslav 
27020592,

Ing. Lenkou Klímovou, na základě plné moci 
„Vypůjčitel44)

dále také společně jako „smluvní strany44

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2193 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 
5.11.2018 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 2.9.2020, Dodatku č. 2 ze dne 14.12.2020 a 
Dodatku č. 3 ze dne 12.10.2022 (dále také jen „Smlouva44):

Článek I.

Předmět dodatku - změny původní Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. 3 Smlouvy (Úpravy předmětu výpůjčky, revitalizace 
zahrady KKC) se mění následovně:

3. Úpravy předmětu výpůjčky, revitalizace zahrady KKC

1. Vypůjčitel je příjemcem
a) grantu ve výši 380 000 Kč na financování realizace projektu „ Víceúčelová 

zahrada komunitního centra“, poř. č. 64 programu na podporu projektů ke 
zlepšení stavu životního prostředí MHMP ZP (dále jen „ grant ‘j a



b) dotace ve výši 100 000 Kč na základě Veřejnoprávnísmlouvy oposkynutí dotace
č. DOT/54/12/020735/2021 ze dne 24.8.2021 určené na realizaci projektu
? Víceúčelová zahrada komunitního centra 2021 ? (dále jen ?dotace Pj,

c) dotace ve výši 300 000 Kč na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
dotace č. DOT/54/12/021916/2022 ze dne 22.8.20222 určené na realizaci
projektu ?Zelená učebna komunitního centra 202211(dálejen ?dotace ÍTj,

dále společně také jen jako ? Projekt jehož předmětem je revitalizace části
předmětu výpůjčky, pozemku pare. č. 2909/17 v k.ú, Zbraslav, tj. výsadba stromů a
keřů, založení květnaté louky včetně výsevu rostlin a výsadba trvalek a okrasných
trav (dále jen ?zahrada KKC?)a umístění dřevené stavby altánu - zelené učebny
na pozemku pare. č. 2909/17 v k.ú. Zbraslav (dále jen ?zelená učebna1').

2. Půjčitel souhlasil s realizací výše uvedeného Projektu Usnesením RMC Praha-
Zbraslav Č.R2 14 20 ze dne 20.1.2020 ač. R 17 1 72 22 ze dne 30.5.2022.

3. Vypůjčíte1prohlašuje, že na své náklady realizoval Projekt specifikovaný v odst. 1

tohoto článku v souladu s podmínkami grantu a dotace získaných na financování
Projektu.

4. Vypůjčiteli nenáleží žádná finanční ani jiná kompenzace za zhodnocení předmětu
výpůjčky realizováním Projektu, a to ani v případě ukončení této Smlouvy před
uplynutím doby, na kterou byla sjednána.

5. Půjčitel souhlasí s umístěním hracích a relaxačních prvků a stavby zelené učebny
na zahradě KKC v souladu s Projektem.

6. Vypůjčitel a osoby, jimž umožní přístup na zahradu KKC, jsou povinni dodržovat
zákaz konzumace alkoholických nápojů a jiných omamných látek vpředmětu
výpůjčky' a zákaz vstupu psů.

7. Vypůjčitelje povinen:
a) realizovat Projekt na své náklady v souladu s podmínkami grantu,
b) provádět na své náklady veškerou údržbu a péči o stavbu zelené učebny a

zahradu KKC po celou dobu trvání této Smlouvy, tj. zejména sekat trávu,
udržovat záhony, prořezávat keře a stromy, provádět případnou dosadbu zeleně
apod.,

c) zajistit na své náklady ochranu zelené učebny a zahrady KKCpředpoškozením
nebo zničením,

d) po celou dobu platnosti této smlouvy mít sjednanou pojistnou smlouvu majetku
nacházejícího se na zahradě KKC.

8. Půjčitel se zavazuje na své náklady provést Ix ročně odborný prořez a ošetření
stromů (cca 15 ks), které se na zahradě KKC nacházely před realizací Projektu.

9. Půjčitel souhlasí s tím, že zahrada KKC bude užívána v souladu s čl. 2 Smlouvy za
účelem provozování komunitního centra, tj. např. realizaci komunitních akcí,
dobrovolnických aktivit, pořádání environmentálních edukativních aktivit pro
veřejnost apod.

2. Ostatní články Smlouvy se odpovídajícím způsobem přečíslovávají.

2/3

b) dotace ve výši 100 000 Kč na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskynutí dotace 
č. DOT/54/12/020735/2021 ze dne 24.8.2021 určené na realizaci projektu 
„ Víceúčelová zahrada komunitního centra 2021 “ (dále jen „dotace Pj,

c) dotace ve výši 300 000 Kč na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace č. DOT/54/12/021916/2022 ze dne 22.8.20222 určené na realizaci 
projektu „Zelená učebna komunitního centra 202211 (dálejen „dotace ÍTj,

dále společně také jen jako „ Projekt jehož předmětem je revitalizace části 
předmětu výpůjčky, pozemku pare. č. 2909/17 v k.ú, Zbraslav, tj. výsadba stromů a 
keřů, založení květnaté louky včetně výsevu rostlin a výsadba trvalek a okrasných 
trav (dále jen „zahrada KKC“) a umístění dřevené stavby altánu - zelené učebny 
na pozemku pare. č. 2909/17 v k.ú. Zbraslav (dále jen „zelená učebna1').

2. Půjčitel souhlasil s realizací výše uvedeného Projektu Usnesením RMC Praha- 
Zbraslav Č.R2 14 20 ze dne 20.1.2020 ač. R 17 1 72 22 ze dne 30.5.2022.

3. Vypůjčíte1 prohlašuje, že na své náklady realizoval Projekt specifikovaný v odst. 1 
tohoto článku v souladu s podmínkami grantu a dotace získaných na financování 
Projektu.

4. Vypůjčiteli nenáleží žádná finanční ani jiná kompenzace za zhodnocení předmětu 
výpůjčky realizováním Projektu, a to ani v případě ukončení této Smlouvy před 
uplynutím doby, na kterou byla sjednána.

5. Půjčitel souhlasí s umístěním hracích a relaxačních prvků a stavby zelené učebny 
na zahradě KKC v souladu s Projektem.

6. Vypůjčitel a osoby, jimž umožní přístup na zahradu KKC, jsou povinni dodržovat 
zákaz konzumace alkoholických nápojů a jiných omamných látek v předmětu 
výpůjčky' a zákaz vstupu psů.

7. Vypůjčitel je povinen:
a) realizovat Projekt na své náklady v souladu s podmínkami grantu,
b) provádět na své náklady veškerou údržbu a péči o stavbu zelené učebny a 

zahradu KKC po celou dobu trvání této Smlouvy, tj. zejména sekat trávu, 
udržovat záhony, prořezávat keře a stromy, provádět případnou dosadbu zeleně 
apod.,

c) zajistit na své náklady ochranu zelené učebny a zahrady KKC před poškozením 
nebo zničením,

d) po celou dobu platnosti této smlouvy mít sjednanou pojistnou smlouvu majetku 
nacházejícího se na zahradě KKC.

8. Půjčitel se zavazuje na své náklady provést Ix ročně odborný prořez a ošetření 
stromů (cca 15 ks), které se na zahradě KKC nacházely před realizací Projektu.

9. Půjčitel souhlasí s tím, že zahrada KKC bude užívána v souladu s čl. 2 Smlouvy za 
účelem provozování komunitního centra, tj. např. realizaci komunitních akcí, 
dobrovolnických aktivit, pořádání environmentálních edukativních aktivit pro 
veřejnost apod.

2. Ostatní články Smlouvy se odpovídajícím způsobem přečíslovávají.

2/3



Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají platná a právně 
účinná.

2. Dodatek Smlouvy se vyhotovuje ve dvou výtiscích s platností originálu. Každá ze stran 
obdrží po jednom.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti v tomto dodatku uvedené nejsou 
obchodním tajemstvím ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku a vyslovují souhlas s tím, aby tento dodatek byl bez dalšího zveřejněn.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Městská 
část Praha - Zbraslav.

5. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, jsou seznámeny 
s jeho obsahem, jeho obsahu rozumějí, že byl uzavřen po vzájemné dohodě, podle jejich 
pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.

V Praze-Zbraslavi dne 13. 02. 2025 V Praze-Zbraslavi dne ,J/1

Městská část Praha-Zbraslav
Mgr. Kateřina Pavlíková, starostka

 

Pexeso, z.s.
Ing. Lenka Klímová

Schváleno usnesením
RMČ i Praha - Zbraslav

JL-L&A4-.

za správnost:

číslo

ze dne
3/3


